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РЕЦЕНЗИЯ

от доц. д-р Надежда Василева Маркова

Институт по органична химия с център по фитохимия-БАН

на материалите, представени за участие в конкурс

за заемане на академичната длъжност ДОЦЕНТ

в Институт по Органична химия с Център по Фитохимия (ИОХЦФ), БАН

професионално направление 4.2 Химически науки

научна специалност:"Органична химия"

В конкурса за „доцент“, обявен в Държавен вестник, брой 9 от 30.01.2024 г. и на

интернет-страницата на ИОХЦФ-БАН, като единствен кандидат участва гл. ас. д-р Вера

Венциславова Денева от Институт по органична химия с център по фитохимия-БАН.

1. Общо представяне на получените материали

Представеният за участие в конкурса комплект материали е в пълно съответствие с

изискванията на ЗРАСРБ и Правилника за неговото приложение и отговаря на критериите

на Институт по органична химия с център по фитохимия-БАН за заемане на академичната

длъжност (АД) “доцент“. Всички материали по конкурса са подготвени много старателно,

нагледно и в детайли, със съответните доказателствени материали и не оставят никакво

съмнение относно тяхната достоверност. Справката за изпълнението на минималните

национални изисквания за професионално направление 4.2. „Химически науки“, при

заемане на АД „доцент“ показа, че гл. ас. д-р Вера Денева изпълнява и дори надвишава,

необходимия минимален брой точки. Подробен анализ на наукометричните показатели е

даден в Раздел 3.

2. Кратки биографични данни

Гл. ас. д-р Вера Денева завършва висшето си образование през 2009 г. в Софийски

университет „Св. Климент Охридски“, Химически факултет, където се дипломира с

образователно-квалификационна степен (ОКС) „Магистър по органична химия“.

Непосредствено след това тя постъпва като редовен докторант в Института по органична

химия с център по фитохимия - БАН. През периода 2009-2013 г. кандидатката е докторант

по научна специалност „Органична химия“ под ръководството на проф. дхн. Людмил

Антонов. През 2013 г., след успешна защита на дисертационен труд на тема:

“Експериментални и теоретични изследвания на тавтомерни системи на основата на

азо-нафтоли и техни азометинови аналози”, Вера Денева придобива образователната и

научна степен „доктор“. От 2012 г. до 2017 г. тя е назначена на длъжност „асистент“ в

ИОХЦФ-БАН, а през 2017 г. е избрана за „гл. асистент“ в същия институт, където

продължава да работи до момента. От 01.10.2011 г. до 15.06.2012 г., д-р Денева е провела
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специализация, по спечелена от нея стипендия от научна програма на Швейцарската

конфедерация, в Университета на Фриборг.

През 2012 г. тя е носител на наградата на БАН „Иван Евстатиев Гешов“ за млад учен

до 30 г.

3. Обща характеристика на дейността на кандидата

Оценка на научната и научно-приложна дейност на кандидата

Д-р В. Денева е съавтор на 26 научни труда, като 4 от тях са включени в

дисертационния труд на кандидатката за придобиване на образователната и научна степен

„доктор“. Всички публикации са в реферирани в Scopus и Web of Science реномирани

списания, попадащи в квартили Q1-Q3. Общият импакт фактор на списанията е 97. В 2 от

научните статии с квартили в реферирани списания д-р Денева е кореспондиращ автор, а в

8 е първи автор. Разпределението на 26-те статии по квартили на списанията, в които са

публикувани е както следва: в списания от категорията Q1 – 20 бр., в списания Q2 – 4 бр., в

списания Q3 – 2 бр. Големият брой на статиите в издания с квартил Q1 е впечатляващ и

говори за високото научно ниво, на което работи кандидатката. Броят на забелязаните

цитати върху публикациите е 683 съгласно Google scholar (h-индекс = 12) и 391 съгласно

Scopus (h-индекс = 10). Тази стойност е показателна за висока научна продуктивност,

съчетана с широк отзвук в литературата.

За участие в конкурса за „доцент“, д-р Денева е избрала 16 научни труда, всичките по

темата на настоящия конкурс. Те не са използвани в конкурси по други процедури. Шест от

тях, равностойни на хабилитационен труд, са включени в Група показатели „В“. В една от

тези статии, кандидатката е първи автор и е един от основните изпълнители на

изследванията. Статиите, приравнени на Хабилитационен труд са публикувани в

реномирани международни списания, като всички са в Q1 списания. С тези публикации

кандидатката напълно удовлетворява и дори надхвърля изискванията на чл. 2б от ЗРАСРБ

и правилника на ИОХЦФ-БАН за неговото приложение. Останалите 10 публикации, с

които са изпълнени изискванията на Група показатели „Г“, също са по темата на конкурса

и представят изследвания в УВ и видимата област върху тавтомерното превръщане на

азотсъдържащи органични съединения (основно азобагрила и Шифови бази), способността

им за комплексообразуване и потенциалните им приложения като молекулни

превключватели. Две от публикациите в тази група са свързани с вибрационен спектрален

анализ на билки и вино. Повечето от тези изследвания са от особено значение за

приложната органична химия и могат да бъдат оценени като новост в науката.

Разпределението на статиите включени в Група показатели „Г“ по квартили на списанията,

в които са публикувани, е както следва: осем публикации са в списания Q1 и 2 публикации

в Q2 списания. С тези публикации са удовлетворени и надхвърлени изискванията за

минимум от 220 точки (достигнати са 235 т.). В материалите по конкурса (Група

показатели „Д“) е представен списък от 118 бр. цитати, взети от системата Sonix на

работите за участие в конкурса, с което са постигнати 236 точки и така, повече от

трикратно са надвишени изискванията за минимум от 70 точки по тази група показатели.

За рецензиране приемам всичките 16 научни публикации, представени от гл. ас. д-р Вера

Денева за участие в настоящия конкурс.
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Д-р Денева е представила достатъчно данни и убедителни доказателства за 8 участия

в научни форуми и 5 участия в летни училища у нас и в чужбина.

Едновременно с научната си дейност гл. ас. Вера Денева е активен участник в

разработването и изпълнението на научни проекти. Тя е ръководител на проект в конкурс

Млади учени 2016 към Фонд „Научни Изследвания“ (ФНИ) на МОН. Участник е в девет

проекта към ФНИ и две научни мрежи по надмолекулна химия

(SUPRACHEM@BALKANS.EU И SUPRAMEDCHEM@BALKANS.NET) , финансирани

от Швейцарската Национална Научна фондация.

Основни приноси в научната и научно-приложната дейност на кандидата

Научните трудове на гл. ас. д-р Вера Денева са на много високо научно ниво,

отговарят на тематиката на конкурса и са в областта на органичната химия. В повечето от

научните публикации са използвани комбинирани експериментални (спектрометрични и

хроматографски) и теоретични методи за охарактеризиране и изследване на органичните

съединения. Проведените проучвания могат да се отнесат към категориите новост за

науката, както и обогатяване на научното познание, като изясняват процесите на

тавтомерно превръщане при множество азотсъсържащи ароматни органични молекули.

Научните приноси на д-р Денева могат да се групират в следните две направления:

A. Експериментални и теоретични изследвания на тавтомерията при

азотсъсържащи ароматни органични съединения – азобагрила, Шифови бази и други.

B. Анализ и определяне на активните компоненти в билки и вино с

помощта на спектрални и хроматографски методи.

По първото направление изследванията са свързани с тавтомерното превръщане

при: азонафтолови багрила; пиразолови Шифови бази, съдържащи азо група; кумаринови

производни; 4-заместени фталимидни Шифови бази, 7-хидрокси хинолинови Шифови

бази; бензотиазо пиколин/изоникотинамидни Шифови бази; 10-хидроксибензохинолин;

роторни превключватели с пиридилов пръстен и карбоксилна група; производни на

5,6-пинен-бипиридин; фавипиравир и съединения с 1,3,5-триазиново ядро, свързани с

различни заместители.

Три научни публикации (публ. 1-3 от Хабилитационната справка) са посветени на

възможността за тавтомерно превръщане при азонафтолови багрила, както и на

възможността за промяна и контрол на неговата посока. С помощта на УВ и ЯМР

спектроскопия, квантово-химични изчисления и кристалографски анализ е изследван

преносът на протон в три 1-(фенилдиазенил)нафтален-2-оли, производни на Судан I (1), аза

багрило за което е известно, че съществува като тавтомерна смес (публ. 1). Чрез

модифициране в структурата на референтното съединение (добавяне на допънителна –ОН

група или пиперидинов остатък) се показва, че тавтомерния процес може да бъде

контролиран в разтвор. В случая на 1-(фенилдиазенил)нафтален-2,6-диол (2) изместването

на равновесието може да се постигне чрез депротониране на допълнителната хидроксилна

група, докато при 1-(фенилдиазенил)-3-(1-пиперидинилметил)нафтален-2-ол (3)


[…]


Изясняването на тавтомерните процеси при тези съединения са свързани с приложението

им като молекулни превключватели, координационни съеднинения на d и f метали,

органични диоди, излъчващи светлина (OLED) и лекарства.

В представените ми за рецензиране материали по първото научно направление

приносите на д-р Денева са свързани с прилагане на абсорбционна УВ-ВИС и

флуоресцентна спектроскопия, както и квантово-химични методи за изследване на

различните тавтомерни системи.

По второто научно направление приносите на кандидатката включват

спектроскопски изследвания, свързани с изясняване състава на билки и различни сортове

вина. В публикация 15 е използвана инфрачервена спектроскопия в близката ИЧ област за

бързо количествено определяне на активните компоненти в Arnicae flos, получен от

растенията Arnica montana L. и Arnica chamissonis Less. Разработен е модел за калибриране,

използващ абсорбционни спектри в близката инфрачервена област, за количествено

определяне на съдържанието на тези активни компоненти в проби от Arnicae flos, а като
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референтна техника е използвана високоефективна течна хроматография. Съгласно

получените резултати инфрачервената спектроскопия в близката ИЧ област е много

ефективен метод за недеструктивен анализ на Arnicae flos. Приносите на д-р Денева в публ.

16 са свързани с приложението на Рамановата спектроскопия като бърза, недеструктивна

аналитична техника за класифициране на български вина въз основа на сорта и

географския им произход, както и оценка на техния химичен състав. Разработени са

модели за калибриране при измерване на фенолни съединения, както в червени, така и в

бели вина. Показано е, че вибрационната спектроскопия е подходящ метод, който може да

се използва за контрол на автентичността на спиртните напитки. Рамановата

спектроскопия има предимство пред инфрачервената спектроскопия, поради

възможността за анализ на съдържащи вода проби като виното.

4. Критични забележки и препоръки

След внимателно разглеждане на всички документи, предоставени ми за изготвяне на

рецензия, аз мога да дефинирам няколко критични забележки и препоръки, свързани както

с технически, така с терминологични неточности.

1. В електронния набор от документи липсва Заявление за участие в конкурс за

„доцент“ професионално направление 4.2. Химически науки, научна

специалност: "Органична химия" за нуждите на лаб. ОСС, обявен в Държавен

вестник, брой 9 от 30.01.2024 г. Такъв документ, с личния подпис на какндидата и

опис на приложените документи е задължително да присъства в електронния

носител, тъй удостоверява собственоръчното подаване на материалите по

конкурса.

2. В представените ми за рецензиране материали липсва информация за приносите в

научните трудове на кандидатката. Такава няма и в Хабилитационната справка.

3. Хабилитационната справка не е направена по изискванията на ЗРАСРБ и

Правилника на ИОХЦФ-БАН. Тя трябва да включва основно научните приноси

на кандидата в работите от Хабилитационния труд, т.е. тези по Показател В, а не

всички статии по конкурса.

4. Списъкът от публикации, включени в Хабилитационната справка не отговаря по

номерация на тези, от списъците със статии по показатели В и Г. Успоредно с

това, номерацията на самите статии в електронния носител не са подредени по

нито един от представените списъци, което затруднява съществено

рецензентската дейност.

Критичните ми бележки, свързани с терминологията в представените ми материали

започват със заглавието на Хабилитационната справка. То е прекалено общо и не само

неправилно, но и не описва достатъчно добре съдържащата се информация. Самата

същност на справката е представена прекалено кратко и на моменти неясно. В нея и в

публикациите, които включва има множество систематични терминологични

неправилности, като използването на термините „тавтомерно състояние“, „тавтомерен

фрагмент“, „тавтомерен скелет“, „тавтомерни изследвания“ и др. Тавтомерията е вид

структурна изомерия и като такава не би могла да бъде състояние. Вместо това могат да се

използват термините „тавтомерен процес“, „тавтомерно равновесие“, „реакции на

тавтомерно превръщане“ и т.н. Имам критични бележки и за частта, свързана с
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перспективите за научни изследвания през следващите 3 години на кандидатката. Няма

ясно очертани бъдещи планове за научно развитие и тематика.

Бих окуражила бъдещата доцент д-р Вера Денева за повече самочуствие и самостоятелна

работа по интересна за нея тематика.

5. Лични впечатления

Личните ми впечатления от д-р Вера Денева са много добри. Познавам я откакто

беше докторант. Тя е много добър специалист в областта абсорбционната и

флуоресцентната спектроскопии и не буди съмнение, че повечето приноси в тези области

от нейните публикации са именно нейни. Тя е уважаван колега, който умее да работи в

екип. Това, заедно с високото ниво на научно-изследователската ѝ дейност, доказва по

безспорен начин нейната компетентност и я прави изграден учен в областта на

Химическите науки.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

В конкурса за заемане на АД „доцент“, гл. ас. д-р Вера Денева е представила

достатъчен брой научни трудове, публикувани в реферирани международни списания с

импакт фактор и импакт ранг, които напълно съответстват на темата на конкурса, на

ЗРАСРБ и на специфичните изисквания на ИОХЦФ-БАН за неговото приложение.

Представената научна продукция доказва по безспорен начин компетентността на

кандидатката да провежда и ръководи стойностни изследвания в бъдеще. Постигнатите

резултати в научно-изследователската й дейност, както и участията й в редица научни

проекти и форуми, очертават профила на талантлив млад и задълбочен учен, с ясно

оформени изследователски интереси и постижения в областта на органичната химия. След

анализа на представените в конкурса материали и на базата на личните ми впечатления,

намирам за основателно да дам своята положителна оценка и убедено да гласувам с „да“ за

избора на гл. ас. д-р Вера Венциславова Денева на АД „доцент“ по Професионално

направление 4.2. „Химически науки“, научна специалност „Органична химия“.

21.05.2024 г. Рецензент: .............................................

доц. д-р Надежда Маркова