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РЕЦЕНЗИЯ

от проф. дхн Тодор Минков Дудев

Софийски университет „Св. Климент Охридски“

на материалите, представени за участие в конкурс

за заемане на академичната длъжност ‘доцент’

в Институт по Органична химия с Център по Фитохимия (ИОХЦФ), БАН

по област на висше образование

„Химически науки‟, професионално направление 4.2 „Органична химия‟

В конкурса за Доцент, обявен в Държавен вестник, бр. 9 от 9/30.01.2024 г. и в интернет-

страница на ИОХЦФ - БАН, като кандидат участва гл. ас. д-р Вера Венциславова Денева

от ИОХЦФ – БАН.

1.Общо представяне на получените материали

За участие в обявения конкурс е подал документи единствен кандидат гл. ас. д-р Вера

Венциславова Денева, ИОХЦФ – БАН. Представеният от гл. ас. д-р Вера Венциславова

Денева комплект материали е в съответствие с Правилника за развитие на академичния

състав на ИОХЦФ, и отговаря на критериите на ИОХЦФ-БАН за заемане на кадемичната

длъжност „доцент“.

Кандидатът гл. ас. д-р Вера Венциславова Денева е приложил общо 26 научни труда.

Приемат се за рецензиране 16 научни труда, които са извън докторската дисертация, и се

отчитат при крайната оценка и 11 научноизследователски проекти. Не се рецензират 5

научни труда по дисертацията и 5 научни труда извън проблематиката на конкурса.

Разпределението на определените за рецензиране научни трудове по съответните Q

фактори е както следва: Q1 – 12 публикации и Q2 – 4 публикации.
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2. Кратки биографични данни на кандидата

Вера Денева завършва висшето си образование (бакалавър) в Химическия факултет на СУ

„Св. Климент Охридски“ през 2007 година, а през 2009 година, в същия факултет, получава

магистърска степен по Органична химия. През 2009 година постъпва като редовен

докторант в Института по органична химия с център по фитохимия - БАН, където през

2013 година, под ръководството на проф. Людмил Антонов, успешно защитава докторска

дисертация на тема „Експериментални и теоретични изследвания на тавтомерни системи

на основата на азо-нафтоли и техни азометинови аналози“. През 2012 година е назначена

за асистент в ИОХЦФ-БАН, а през 2017 година, в същия институт, израства до главен

асистент. През целия период на кариерно развитие д-р Денева е публикувала 26 научни

труда в реферирани вискоимпактни (предимно в квартил Q1) списания в областта на

тавтомерни превръщания в системи, подходящи за използване като молекулни

превключватели и сензори. Резултатите от нейните научни изследвания са докладвани на

13 национални и международни научни конференции. Специализирала е в Universite de

Fribourg, Швейцария (10.2011 – 06.2012). Носител е на наградата на БАН „И.Е. Гешов“ за

най-млад учен до 30 години (2011 г.). Била е участник или ръководител в, съответно 9 и 1,

успешно завършени национални научни проекта към Фонд научни изследвания, както и

участник в две научни мрежи по надмолекулна химия (Suprachem@Balkans.eu и

SupraMedChem@Balkans.Net) финансирани от Швейцарската национална научна

фондация.

3.Обща характеристика на дейността на кандидата

Оценка на научната и научно-приложна дейност на кандидата

За конкурса д-р Денева е представила 16 публикации, всичките отпечатани в

международни реферирани списания, и групирани в група показатели В (6 публикации) и

Г (10 публикации). Всичките статии са публикувани между 2017 и 2023 година и не се

припокриват с трудовете, използвани за продобиване на образователната и научна степен

“Доктор” (2013 година). От всичките 16 публикации, 12 попадат в квартил Q1, а останалите

4 са в квартил Q2. Импакт факторите на списанията, където трудовете са отпечатани,

варират между 1.7 и 6.6, като преобладават тези със стойности 3.3 - 4.6. С изключение на

една статия (No 6 от група Г; двама съавтори) всички статии са дело на голям колектив от
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съавтори (между 6 и 10). Д-р Денева е първи автор в 6 от публикациите, втори автор в 5 от

тях, трети в 2 публикации, четвърти в 2 работи и пети в 1 статия. По-голямата част от

публикациите (11) са в съаторство с учени от чужбина. Включените в конкурса статии са

цитирани 118 пъти в литературата от независими източници. Резултатите от изследванията

на кандидата са представени, след 2013 година, с постери (7) и устни доклади (2) на 5

национални и 4 международни конференции.

Приноси (научни, научно-приложни, приложни)

Научните приноси на д-р Денева са насочени към изучаване и охрактеризиране на

тавтомерни превръщания в редица класове от органични молекули, както и определяне на

ключовите фактори, влияещи на тавтомерното равновесие в тези системи. По-конкретно,

изследванията на кандидата са фокусирани върху следните класове органични молекули:

Азобагрила (статии 1 и 5 от показател В и 1, 4, 5 и 6 от показател Г)

Чрез комбинирано използване на УВ/ВИС и ЯМР спектроскопия, квантово-химични

изчисления и кристалографски анализ е разкрит ефектът върху поведението на

тавтомерния протон при структурни модификации в азонафтолни багрила, както и при

комплексообразуване с алкалоземни катиони. Оценена е ролята на тавтомерията като

основен превключващ механизъм при селективното комплексообразуване с лиганда 4-

(фенилдиазенил) нафтален-1-ол като тавтомерен фрагмент и амидна група в ролята на

антена за свързване с метални катиони. Въз основа на проведените изследвания е

разработена система, при която комплексообразуването с метални катиони отмества

напълно тавтомерното равновесие към кето-тавтомера и повишиава значително

стабилността на образувания комплекс. Предложен е теоретичен дизайн на тавтомерни

оптични сензори, на базата на същия лиганд, за откриване на алкалоземни катиони. В

публикация 5 от група В са анализирани, с помощта на молекулна спектроскопия и

квантово-химични изчисления, два нови ротационни превключвателя на базата на 4-OH

кумарин, съдържащи фиксирани карбонилни групи в ротора. Показано е, че протонирането

е движеща сила за E/Z превключване, вследствие на което е предложен и възможният

механизъм на процеса. Публикация 1 от група В разкрива ключовата роля на водата и

убедително предлага нов (подкрепен както от теоретични така и от експериментални

данни) механизъм на тавтомеризация на етил-2-(2-(хинолин-8-ил)хидразоно)-2-(пиридин-

2-ил)ацетат: преносът на протон от Z- към E-формата на превключвателя се осъществява
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от вериги/жици от водни молекули, което е съпроводено от значително понижение на

активиращата енергия на тавтомерното превръщане.

Шифови бази (статии 2, 3 и 6 от показател В)

Изследвано е тавтомерното равновесие (с помощта на УВ-ВИС и флуоресцентна

спектроскопия, кристалографски анализ и квантовохимични изчисления) при две 4-

заместени фталимидни 2-хидроксилни шифови бази с различни 2-хидроксиарилови части.

Тавтомерия се наблюдава при съединението с нафтилова част (зависещо от разтворителя)

докато при фениловия аналог, такава не е отчетена. Публикация 3(В) хвърля светлина

върху тавтомеризацията при две новосинтезирани шифови бази, получени от 7-

хидроксихинолин. При облъчване и при двете съединения се наблюдава въртене около

специфична връзка, в резултат на вътрешномолекулен пренос на протон във възбудено

състояние, което ги прави подходящи кандидати за използване като двустабилни

превключватели. Процесът на вътрешномолекулна ротация спира при протониране на

системата. Комбинираното използване на спектрални и квантово-химични методи

разкрива механизма на тавтомерно превръщане в други два молекулни превключвателя -

N-(бензо[d]тиазол-2-ил) пиколинамид и N-(бензо[d]тиазол-2-ил) изоникотинамид.

Получените резултати изясняват фотофизиката и динамиката на протонния пренос на тези

системи, което разкрива потенциалните им приложения като оптоелектронни устройства.

Тавтомерни равновесия в други органични системи (публикации 4 от показател В и

1, 8, 9, 10 от показател Г)

В серия от публикации е проведен задълбочен анализ на тавтомерните процеси в 10-

хидроксибензо[h]хинолин и негови структурно модифицирани съединения (публикация

1(Г)), роторен превключвател, синтезиран с пиридилов пръстен и карбоксилна група като

подвижни заместители (статия 4(В)), производни на пинен-бипиридина и пинен-

фенантролина (статия 8(Г)), фавипиравир (статия 9(Г)) и група съединения с 1,3,5-

триазиново ядро (статия 10(Г)). Изяснен е механизмът на пренос на протон в тези системи.

Определени са ключовите фактори, влияещи на тавтомерното равновесие.

Други тематики (публикации 3 и 7 от показател Г).

Публикации 3(Г) и 7(Г) са посветени на използването на близката инфрачервена и

Раманова спектроскопия за количествено определяне на активни компоненти от

фармакологичен интерес в природни продукти, както и качеството на български вина.
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Статиите предлагат надеждни и иновативни подходи за извършване на съответните

анализи.

4. Оценка на личния принос на кандидата

Д-р Денева има значителен принос и се явява движеща сила при разработването и

оформянето на преобладаващата част от публикациите, включени в конкурса. Показателен

е фактът, че, в статиите, където участва голям брой съавтори, тя е първи автор в 6 и втори

автор в 5 от тях.

5. Критични забележки и препоръки

Убедително са изведени зависимости относно поведението на тавтомерите на

изследваните системи в различни среди и химично обкръжение. Доколко резултатите от

проведените изследвания са приложими в практиката и правени ли са постъпки за

патентоване на получените резултати?

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Представените от кандидата публикации и хабилитационен труд са по темата на конкурса

и представляват оригинални научни разработки със значителен принос в областта на

тавтомерните превръщания в органични системи и молекулни ротори и превключватели.

Приложените материали ми дават основание убедено да смятам, че кандидатът е утвърден

учен в своята област с дълбоки познания и практически умения в областта на молекулната

спектроскопия и теоретичната химия. Демонстрира отлично владеене на набор от

експериментални и изчислителни подходи, което му позволява да изследва на високо

научно ниво (state-of-the-art) сложни молекулни системи с нетривиално поведение и

физико-химични характеристики. Получените резултати носят иновативен характер

(доказателство са серията публикации във високоимпактни списания) и могат да се

причислят към категорията новости в научното дирене. Кандидатът демонстрира зрялост,

творческо мислене и умение да подбира и решава успешно задачи с висок импакт за

науката и практиката.

В заключение, в резултат на гореизложеното, считам убедено, че със своята научно-

изследователска дейност гл. ас. д-р Вера Венциславова Денева напълно отговаря на всички
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изисквания на Закона за заемане на академичната длъжност „Доцент“. Предлагам гл. ас.

д-р Вера Венциславова Денева да бъде избрана за Доцент по професионално направление 4.2

Химически науки (Органична химия) в Институт по Органична химия с Център по

Фитохимия (ИОХЦФ), БАН.

21.05.2024 г. Рецензент:

(проф. дхн Тодор Дудев)